

決算報告書

第6期

自 2018年 1月 1日
至 2018年12月31日

特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・福岡

福岡市博多区博多駅南1-5-12
サンネットビル4階

2018年度(平成30年度) 貸借対照表

2018年12月31日現在

特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・福岡

科目	金額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
(現金・預金)			
現金	26,615		
小口現金	9,992		
普通預金	32,379,289		
現金・預金 計	32,415,896		
(売上債権)			
未収入金	17,000		
	17,000		
(棚卸資産)			
貯蔵品	138,324		
	138,324		
(その他流動資産)			
前払費用	9,615		
仮払金	113,599		
立替金	10,083		
	133,297		
流動資産合計		32,704,517	
2 固定資産			
備品	629,515		
敷金	1,270,750		
特定資産定期預金	10,004,199		
固定資産合計		11,904,464	
資産合計			44,608,981
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	983,094		
前受会費	18,000		
預り金	101,596		
未払法人税等	71,000		
流動負債合計		1,173,690	
負債合計			1,173,690
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産	46,165,631		
当期正味財産増減額	△ 2,730,340		
		43,435,291	
正味財産合計			43,435,291
負債及び正味財産合計			44,608,981

2018年度(平成30年度)財産目録

2018年12月31日現在
 特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・福岡

科目	金額(単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
(現金・預金)			
現金	26,615		
小口現金	9,992		
普通預金	32,379,289		
・ 福岡銀行 普通預金	4,005,193		
・ 西日本シティ銀行 普通預金	14,167,044		
・ ゆうちょ銀行	14,207,052		
現金・預金 計	32,415,896		
(売上債権)			
未収入金	17,000		
	17,000		
(棚卸資産)			
貯蔵品	138,324		
	138,324		
(その他流動資産)			
前払費用	9,615		
仮払金	113,599		
立替金	10,083		
	133,297		
流動資産合計		32,704,517	
2 固定資産			
備品	629,515		
敷金	1,270,750		
特定資産定期預金	10,004,199		
固定資産合計		11,904,464	
資産合計			44,608,981
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	983,094		
前受会費	18,000		
預り金	101,596		
未払法人税等	71,000		
流動負債合計		1,173,690	
負債合計			1,173,690
正味財産	43,435,291		43,435,291

2018年度(平成30年度)活動計算書

2018年1月1日から2018年12月31日まで

特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・福岡

(単位:円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取入会金	55,000		55,000
正会員受取会費	1,230,000		1,230,000
賛助会員受取会費	2,868,000		2,868,000
2. 受取寄付金	3,665,856		3,665,856
3. 受取助成金等	15,000		15,000
4. 受取大会参加分担金	1,559,506		1,559,506
5. 事業収益			
オリジナルグッズ販売収益	57,487		57,487
物品販売収益		4,011,647	4,011,647
バザー収益		95,210	95,210
6. その他収益			
受取利息	1,320		1,320
雑収益	16,450		16,450
経常収益計	9,468,619	4,106,857	13,575,476
II 経常費用			
1. 事業費			
(1)人件費			
給料手当	1,807,888		1,807,888
厚生費	652,240		652,240
人件費計	2,460,128		2,460,128
(2)その他経費			
スポーツプログラム費	280,064		280,064
競技会開催費	253,188		253,188
大会参加(派遣)費	2,501,537		2,501,537
スポーツ以外のプログラム費	3,490		3,490
研修プログラム費	45,734		45,734
広報・啓発・普及事業費	784,025		784,025
保険料	48,224		48,224
旅費交通費	305,378		305,378
通信運搬費	246,806		246,806
消耗什器備品費	142,932		142,932
消耗品費	276,504		276,504
水道光熱費	163,801		163,801
賃借料	1,680,684		1,680,684
業務委託費	32,400		32,400
オリジナルグッズ販売原価	51,295		51,295
売上原価		2,746,090	2,746,090
バザー経費		1,094	1,094
減価償却費	69,945		69,945
雑費	310,369		310,369
その他経費計	7,196,376	2,747,184	9,943,560
事業費合計	9,656,504	2,747,184	12,403,688
2. 管理費			
(1)人件費			
給料手当	2,601,497		2,601,497
厚生費	460,571		460,571
人件費計	3,062,068		3,062,068
(2)その他経費			
会議費	22,634		22,634
旅費交通費	9,660		9,660
通信運搬費	64,387		64,387
消耗什器備品費	43,715		43,715
消耗品費	70,505		70,505
水道光熱費	35,809		35,809
賃借料	405,165		405,165
雑費	117,185		117,185
その他経費計	769,060		769,060
管理費合計	3,831,128		3,831,128
経常費用計	13,487,632	2,747,184	16,234,816
当期経常増減額	△ 4,019,013	1,359,673	△ 2,659,340
税引前当期正味財産増減額	△ 4,019,013	1,359,673	△ 2,659,340
法人税、住民税及び事業税		71,000	71,000
税引後当期正味財産増減額	△ 4,019,013	1,288,673	△ 2,730,340
前期繰越正味財産額			46,165,631
次期繰越正味財産額			43,435,291